
Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/095/24/2 Číslo smlouvy zhotovitele: 241110058B

„Křižovatka silnic II/154 a III/15618, Nové Hrady“

Stránka 1 z 3

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu: 250000302/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:
Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení ODSH

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:

QM-4C, s.r.o., se sídlem nám. Soukenné 669/2a, Liberec IV- Perštýn, -Osoba
vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě: Ing. Jan Hesoun, tel

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

PLINGUS s.r.o., sídlo: U Studánky 470, Borek 373 67, Ing. Jaroslav Litvan tel

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 117825233/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B,
ve vložce 6556

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Ing. Tomáš Kronec – předseda představenstva
Ing. Maxim Kokočev, člen představenstva
Arnaud Martin – člen představenstva

Odpovědný geodet: Ing. Miloš Pelant, tel. č

Osoba pověřená (Hlavní stavbyvedoucí):

Oldřich Jakl, tel. č

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Ing. Michal Kořínek, tel. č

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Michal Kořínek, tel. č.
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Křižovatka silnic II/154
a III/15618, Nové Hrady“ ze dne 26. 3. 2024, ve znění dodatku č. 1 ze dne 8.10. 2024, takto:



 
„Křižovatka silnic II/154 a III/15618, Nové Hrady“ 

 
Stránka 2 z 3 

 

 
 
 

II. Úvod dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo na akci „Křižovatka silnic II/154 a 
III/15618, Nové Hrady“ č. objednatele SDL/ODSH/095/24, č. zhotovitele 241110058B ze dne 26. 3. 
2024, ve znění dodatku č. 1 ze dne 8.10. 2024 (dále též jen „Smlouva“), jak je uvedeno níže. 
 
Důvodem změn jsou méněpráce a vícepráce popsané ve změnovém listu č. 2 včetně jejich 
odůvodnění, předem odsouhlasené objednatelem a technickým dozorem stavby na základě dohody 
obou smluvních stran, v jejímž důsledku se mění čl. IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo ze dne 
26. 3. 2024 ve znění dodatku č. 1. 
 
Dalším důvodem změn Smlouvy je skutečnost, že stavební objekt SO 106 Účelová komunikace je již 
dokončen, ačkoli zatím není dokončeno celé dílo. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 z tohoto 
důvodu mění Smlouvu tak, že bude možné provést dílčí předání a převzetí Díla (stavebního objektu 
SO 106) a jeho dílčí kolaudaci před úplným dokončením celého díla. 
 

III. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy, jak je uvedeno níže: 
Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy: 
 
IV. Cena za dílo  
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 
cena celkem bez DPH: 48 572 593,83 Kč 
DPH 21 %:   10 200 244,70 Kč 
cena celkem s DPH: 58 772 838,53 Kč 
 

Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy: 
 
IV. Cena za dílo 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 
cena celkem bez DPH: 45 683 073,68 Kč 
DPH 21 %:     9 593 445,47 Kč 
cena celkem s DPH: 55 276 519,15 Kč 
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně článku VIII. Předání a převzetí díla Smlouvy tak, že se za 
odstavec 1 článku VIII. Předání a převzetí díla doplňuje nový odstavec 1A, který zní takto: 
 
Nový odstavec 1A článku VIII. Předání a převzetí díla:  
 
VIII. Předání a převzetí díla 
 
1A.  Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno a převzato po částech způsobem sjednaným 
v tomto odstavci 1A článku VIII. smlouvy. Dílčí předání a převzetí díla se týká tohoto stavebního 
objektu: SO 106 Účelová komunikace, kdy tato část díla bude po jeho předání a převzetí též 
zkolaudována v samostatném kolaudačním řízení. Tato část díla bude předána postupem podle článku 
VIII. odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy a o jeho předání a převzetí bude podepsán samostatný dílčí 
zápis o předání a převzetí stavby dle článku VIII. odst. 2 písm. a) a b) smlouvy. Na toto dílčí předávací 
řízení se jinak uplatní ustanovení článku VIII. smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena povinnost 
zhotovitele předat dílo jako celek dle článku VIII. odst. 2 písm. c) smlouvy. 
 
3. Smluvní strany se dohodly na změně článku IX. Záruka, reklamace, odst. 3 smlouvy o dílo, jak je 
uvedeno níže: 
 
  



 
„Křižovatka silnic II/154 a III/15618, Nové Hrady“ 

 
Stránka 3 z 3 

 

Původní znění článku IX. Záruka, reklamace, odst. 3: 
 
IX. Záruka, reklamace 
 
3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 
provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo. Dílčí 
předávání a přebírání díla po jednotlivých stavebních objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti 
předat dílo jako celek komplexním zápisem o předání a převzetí. 
 
Nové znění článku IX. Záruka, reklamace, odst. 3: 
 
IX. Záruka, reklamace 
 
3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 
provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo, 
s výjimkou záruční doby pro stavební objekt specifikovaný v článku VIII. odst. 1A této smlouvy, kdy  
záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí této částí díla bez vad a nedodělků, provedeného 
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo.  
 

IV. Závěrečná ustanovení dodatku 
 
Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/095/24, č. zhotovitele 
241110058B  (číslo smlouvy objednatele), jejíž ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 2 zůstávají 
nadále v platnosti beze změn. 
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č.2, že s jeho obsahem souhlasí a že 
Dodatek č. 2 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 
podpisy. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 
 
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je změnový list č. 2 jako jeho příloha č. 1. 
 
Uzavření dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 540/2025/RK-13 ze dne 
7.5.2025.  
 
  
 
    

 
 
V Českých Budějovicích dne …………………  V Praze  dne  
 
z a o b j e d n a t e l e :      z a  z h o t o v i t e l e : 
 
 
 
………………………………     …………………………………. 
      MUDr. Martin Kuba   
hejtman Jihočeského kraje              
        


